
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im August 2017

Da geht’s mir 
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot 
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

QR-Code scannen und
einfach vorbestellen!

Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

Dulcolax® Dragées
Dose oder Blister

100 Stück

statt € 18,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karten- und Kundenkontoinhaber und solche, 
die es werden wollen!

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
50 g

statt € 8,88 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 g = € 11,96

SIE SPAREN

32%

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-

Aspirin® 500 mg
40 überzogene Tabletten

statt € 11,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

 6,95
Freundschaftspreis

Sie sparen

41% 

Soventol® 
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 7,94 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

100 g = € 36,53

SIE SPAREN

30%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

Wir führen 
auch

vegane 
Kosmetik

Eucerin® 
Elasticity+Filler Tag
50 ml

statt € 32,98 1)

€ 24,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 48,90

SIE SPAREN

25%

Eucerin® Anti Age
Hyaluron-Filler 
Tagespflege
für normale 
oder trockene Haut

je 50 ml

statt € 28,95 1)

€ 21,71
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,42

SIE SPAREN

25%

Eucerin® pH5
Waschlotion
für Körper und Gesicht

Nachfüllbeutel, 750 ml

statt € 14,60 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,46

SIE SPAREN

25%

Vichy 
Liftactiv Nacht
für normale Haut

50 ml

statt € 30,00 1)

€ 22,50
Freundschaftspreis

100 ml = € 45,00

SIE SPAREN

25%

La Roche-Posay 
Toleriane Ultra Creme
Bei Überempfindlichkeit 
aufgrund von Allergien oder 
Neurodermitis

40 ml

statt € 21,90 1)

€ 16,42
Freundschaftspreis

100 ml = € 41,05

La Roche-Posay 
Toleriane Ultra Creme
Bei Überempfindlichkeit 
aufgrund von Allergien oder 
Neurodermitis

40 ml

statt 

100 ml = € 41,05

SIE SPAREN

25%

Vichy 
Liftactiv 
Augenpflege
15 ml

statt € 24,90 1)

€ 18,68
Freundschaftspreis

100 ml = € 124,70

SIE SPAREN

25%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

La Roche-Posay 
Toleriane 
Beruhigende Pflege
Ohne Duft- und 
Konservierungsstoffe

40 ml

statt € 16,50 1)

€ 12,38
Freundschaftspreis

100 ml = € 30,95

SIE SPAREN

25%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Elmex® Kariesschutz 
Professional Zahnpasta
75 ml 

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,27

Meridol®
Mundspülung 

400 ml

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,61

Formigran® 2,5 mg 
2 Filmtabletten 

statt € 10,61 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

Hylo®-Gel
Augentropfen 
2 x 10 ml 

statt € 27,95 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,90

SIE SPAREN

28%

Eucerin® pH5
Waschlotion
für Körper und Gesicht

Nachfüllbeutel, 750 ml

statt € 14,60 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,46

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

* Dieses Angebot gilt 
exklusiv für unsere Kunden-
karten- und Kundenkonto-
inhaber und solche, die es 
werden wollen!

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

Riopan®
Magengel Stick Pack

20  x 10 ml 

statt € 13,99 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,73

Sie sparen

46% 

Biolectra® 
Magnesium 300 mg
40 Kapseln

statt € 16,50 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 17,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Orthomol 
Vital F oder M
Trinkfläschchen/Kapseln

je 30 Tagesportionen

statt € 62,95 1)

€ 43,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Orthomol
Pro Cran Plus
Kapseln
30 Stück

statt € 29,95 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

Zink Verla® C
Granulat, 20 Beutel

statt € 6,00 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Antistax® extra
Venentabletten

90 Stück

statt € 44,99 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Wer im Sommer Sport treibt, kommt schnell ins 
Schwitzen. Über den Schweiß verliert der Körper 
auch Magnesium, was zu Muskelkrämpfen führen 
kann. Deshalb kann Magnesium für Sportler eine 
wichtige Nahrungsergänzung sein. Genauso wie 
Folsäure für schwangere Frauen wichtig ist, um 
Fehlbildungen bei ungeborenen Babys vorzubeu-
gen. In welchen anderen besonderen Situationen 
Nahrungsergänzungsmittel wichtig sind, lesen Sie 
in der August-Ausgabe von „Mein Tag“.

August 2017

So geht alles 
nach Plan

Schwangerschaft

DIABETES 
So vermeiden Sie
Nervenschäden

VENENGESUNDHEIT
Die besten Tipps
gegen schwere Beine

KINDERERZIEHUNG
Mit Liebe 
Grenzen setzen

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Nahrungsergänzungen situativ 
einsetzen! 

Hylo®-Protect
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,45 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 109,80

SIE SPAREN

37%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Rezep-
turen und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Rezep-
turen und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Rezep-
turen und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Rezep-
turen und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 14,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Mobilat® 
DuoAktiv Schmerzgel
100 g

statt € 13,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

NasenSpray- 
ratiopharm®
Erwachsene

10 ml

statt € 3,99 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,80

SIE SPAREN

50%

Reisetabletten-ratiopharm®
20 Tabletten

statt € 3,80 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

47%

GAVISCON® Dual 
500mg/213mg/325mg 
Suspension im Beutel

12 x 10 ml

statt € 8,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

ratiopyrin®
Schmerztabletten
20 Tabletten

statt € 5,75 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

48%

Gültig vom 01. — 05.08.2017 Gültig vom 07. — 12.08.2017 Gültig vom 14. — 19.08.2017 Gültig vom 21. — 31.08.2017



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent-
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten 
jeden Preis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Canesten® Gyn Once Kombi
1 Kombipackung Tablette + Creme

statt € 15,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

vivinox® sleep
STARK
20 Stück

statt € 8,75 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
50 Filmtabletten

statt € 10,85 1)

€ 5,35
Freundschaftspreis

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 

SIE SPAREN

50%

Macrogol Hexal®
Orange
20 Beutel

statt € 14,60 1)

€ 7,48
FreundschaftspreisSIE SPAREN

48%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente 
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 87,95 1)

€ 49,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

43%

Kamistad® Gel
10 g

statt € 7,49 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 g = € 49,80

SIE SPAREN

33%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


